
АРМЯНСЬКА
MICbKA РАДА

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АРМЯНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
АРМЯНСК

ШЕЭР ШУРАСЫ

<9 СЕССИЯ JL СОЗЫВА

от ъо.\о.гого

Р Е Ш Е Н И Е

№ гов

О внесении изменений в решение 
Армянского городского совета от
09.08.2016 №275 «Об утверждении Порядка 
применения дисциплинарных взысканий за 
коррупционные правонарушения в 
муниципальном образовании городской 
округ Армянск Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Законом 
Республики Крым от 16.09.2014 №76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», 
Законом Республики Крым от 30.06.2020 № 95-ЗРК/2020 «Об отдельных вопросах участия 
лиц, замещающих государственные должности, и муниципальных служащих в управлении 
некоммерческими организациями и о внесении изменений в некоторые законы Республики 
Крым», Армянский городской совет решил:

1. Изложить пункт 11 раздела 3 Порядка применения дисциплинарных взысканий за 
коррупционные правонарушения в муниципальном образовании городской округ Армянск 
Республики Крым, утвержденного решением Армянского городского совета Республики 
Крым от 09.08.2016 № 275 «Об утверждении Порядка применения дисциплинарных 
взысканий за коррупционные правонарушения в муниципальном образовании городской 
округ Армянск Республики Крым» в следующей редакции:

«11. Дисциплинарные взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня 
поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного 
правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального 
служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им 
коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по 
уголовному делу».

2. Считать утратившим силу решение Армянского городского совета от 29.04.2020 
№ 121 «О внесении изменений в решение Армянского городского совета от 09.08.2016 № 
275 «Об утверждении Порядка применения дисциплинарных взысканий за коррупционные 
правонарушения в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики 
Крым».

3. Аппарату Армянского городского совета обнародовать настоящее решение путем 
размещения на информационном стенде Армянского городского совета 
и в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» на сайте 
Армянского городского совета, на официальном Портале Правительства Республики Крым



на странице муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым 
(armyansk.rk.gov.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию мандатную, по 

вопросам депутатской деятельности, местного самоуправления и межмуниципального 
сотрудничества, нормотворчествакохране прав и интересов граждан.

Председатель
Армянского городского совета

л О <0-Vfc
Нижник


